
k verzi ZTKP 3.1 6/2023

PŘÍLOHA Č. 3

ZVLÁŠTNÍCH TECHNICKÝCH KVALITATIVNÍCH PODMÍNEK STAVBY (ZTKP)

„I/55 Přerov, ul. Gen. Štefánika - zvýšení BESIP“

INTERNÍ PŘEDPISY ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR



I/55 Přerov, ul. Gen. Štefánika - zvýšení BESIP

Při realizaci stavby je zhotovitel povinen dodržet následující interní předpisy objednatele, 
které jsou dostupné na webu www.rsd.cz v sekci Technické dokumenty a v sekci 
Bezpečnost:

1. Směrnice ŘSD ČR
Jedná se zejména o:

• Směrnice GŘ č. 9/2016 -  Realizace staveb pozemních komunikací
• Směrnice GŘ č. 10/2018 -  Realizace staveb pozemních komunikací menšího 

rozsahu
• Směrnice GŘ č. 18/2017 -  Změny závazků
• Směrnice GŘ č. 6/2013 - Hospodaření s materiály získanými při výstavbě, opravách 

a údržbě dálnic a silnic I. třídy a ze staveb určených k odstranění při výstavbě dálnic 
a silnic I. třídy

• Směrnice GŘ č. 8/2021 - Zásady pro hodnocení jakosti dokončených staveb PK 
zhotovitelem

• Směrnice GŘ č. 4/2007 -  Pravidla bezpečnosti práce na silnicích a dálnicích
• Směrnice GŘ č. 7/2008 -  Aplikace zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 

podmínek BOZP (koordinátor BOZP)
• Směrnice GŘ 12/2015 -  Hlášení mimořádných událostí (směrnice bude Zhotoviteli 

předána při školení BOZP)

vždy v platném znění nebo jiné platné a účinné znění směrnice GŘ nahrazující výše 
zmíněné Směrnice GŘ.

2. Technické předpisy ŘSD ČR
a. Datové předpisy

Jedná se zejména o:
• B2/C1 -  Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a 

pro tvorbu digitálních map komunikací provozovaných ŘSD ČR
• B4 -  Datový předpis pro jednotný sběr a evidenci vybraného vybavení 

pozemních komunikací v rámci ŘSD ČR
• C2 -  Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro 

ŘSD ČR
• XC 4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových 

rozpočtů a jejich čerpání v digitální podobě

b. Provozní směrnice ŘSD ČR
Jedná se zejména o:

• Provozní směrnice č. 11/2017 - Plánování a provádění pracovních míst na 
dálnicích

c. Požadavky na provedení a kvalitu na dálnicích a silnicích ve správě ŘSD 
ČR (PPK)

d. Výkresy opakovaných řešení (R-plány)

Stránka 2 z 3

http://www.rsd.cz


I/55 Přerov, ul. Gen. Štefánika - zvýšení BESIP

e. Metodiky

Seznam všech Technických předpisů ŘSD ČR je dostupný na webu rsd.cz v sekci 
„Technické dokumenty“, kde jsou předpisy dostupné v elektronické podobě.

Stránka 3 z 3


